
Propagowanie czytelnictwa wśród dzieci (edukacja czytelnicza)
rozwijanie umiejętności słuchania i rozumienia czytanego (słuchanego) tekstu
kształtowanie zainteresowania środowiskiem przyrodniczym
uwrażliwienie na konieczność dbania o środowisko naturalne
wzbogacenie wiedzy na temat życia pszczół
 kształtowanie umiejętności współpracy i współdziałania w grupie
rozwijanie wyobraźni i pobudzanie twórczej aktywności dzieci

cele warsztatów:

metody pracy:

Aktywne czytanie lub słuchanie książki pt. “Pszczelarz Józek”
Pogadanka/rozmowa momentami przechodząca w prezentację na podstawie książki 
Praca plastyczna 
Zabawa ruchowa  

pomoce:

Książka pt. “Pszczelarz Józek” Simony Smatany
Żółte, czarne i inne kolorowe kartki papieru, materiały recyklingowe (rolki papierowe, folia bąbelkowa),
nożyczki, kredki, flamastry, farby plakatowe, pędzle, klej
żółte pompony, penseta, pojemniczki, ewentualnie kolorowe piłeczki
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dla dzieci 4-6 letnich
w oparciu o książkę

„Pszczelarz Józek”
Simony Smatany

SCENARIUSZ WARSZTATÓW

              20 maja  Światowy Dzień Pszczół
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Powitanie  - zagadka na dobry początek: Co to za zwierzę? Jest pracowita,  a cały jej trud,  z pewnością
docenisz,  jeśli lubisz miód).

1.

Czytamy książkę lub słuchamy audiobooka 2.
Rozmowa/pogadanka z elementami prezentacji. Przykładowe pytania: Kto jest głównym bohaterem
książki? Kto odmienia życie Józka? Przechodzimy płynnie do tematyki pszczelarskiej: Gdzie
mieszkają pszczoły? Czy zapamiętaliście jakie role pełnią pszczoły w ulu? Co robią pszczoły na łące?
Jak powstaje miód? Co robi pszczelarz? Jak wygląda strój pszczelarza? Dlaczego pszczelarz go
zakłada, idąc do pszczół? Jak nazywa się miejsce, w którym pracuje pszczelarz? Co przydaje się
pszczelarzowi podczas pracy w pasiece? Czy pszczoły są pożyteczne? Dlaczego?

3.

Zabawa plastyczna - wykonujemy opaski z czułkami na głowę4.
Zabawa ruchowa -dzieci zakładają opaski z czułkami - prowadzący rozsypuje na podłodze w sali
różnokolorowe pompony. Dzieci przemieszczają w dowolnych kierunkach naśladując ruch i dźwięk
skrzydeł pszczoły –bzyczenie. Na hasło „zbieracie nektar z pomarańczowych kwiatów” dzieci mają za
zadanie zebrać wszystkie pomarańczowe pompony/piłeczki. Niektóre z nich mogą mieć ich kilka,
inne nie złapać żadnej. Następnie grupa, cały czas trzymając pompony/piłki, powraca do
przemieszczania się po sali. Jeśli któreś z dzieci upuści pompona/płeczkę zostaje na podłodze aż do
kolejnego zbierania nektaru. Komendą, która pozwala dzieciom odłożyć przedmioty jest „przenosicie
nektar do ula”, wtedy grupa przenosi pompony/piłki w określone miejsce. Prowadzący powtarza
komendy aż do wyczerpania kolorowych piłeczek (nektaru z kwiatów), które nie zostały jeszcze
przeniesione w ustalone miejsce czyli do ula. Zabawę można powtarzać kilkukrotnie dokładając
kolory czy zmieniając położenie ula.

5.

Zabawa plastyczna - wykonujemy pszczółki z papieru - różne metody - grafika poniżej6.
Zabawa ruchowa - robotnice. Dzieci siadają w dwóch rzędach na przeciwko siebie. Każdy rząd
otrzymuje linkę, na którą musi nawlec papierową rolkę. Kolejno będą przekazywać z końca liny na
przód. Wygrywa ten zespół, który jako pierwszy przekaże wszystkie rolki z końca liny na przód.

7.

Zabawa ruchowa - mała motoryka - transfer pyłków (żółtych pomponików) do pla8.
Zakończenie9.

Zapraszamy do kontaktu:
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przebieg zajęć:

Scenariusz do pobrania:
https://wydawnictwo.tatarak.com/do-pobrania/
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